
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
29.03.2022 KK/722/LP/22 11.04.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se zubního lékařství

Dne 29.03.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které jste požádali o:

„…poskytnutí zanalyzovaných dat ohledně počtu a věkového rozložení zubních lékařů se specializací 
v oboru Ortodoncie (kód odbornosti 015), kteří vykonávají svou činnost v Karlovarském kraji. Dále 
prosím o zaslání seznamu zdravotnických zařízení, která poskytují péči v oboru Ortodoncie (kód 
odbornosti 015) a jsou registrována v Karlovarském kraji. Prosím o zaslání obou druhů dat na úrovni 
okresů od roku 2010 po současnost.…“.

Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen ,,KÚKK“) jako správní orgán využívá údaje dle zákona 
č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, tj. Registr obyvatel 
(dále jen ,,ROB“), Registr právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
(dále jen ,,ROS“) a Registr územní identifikace, adres a nemovitostí (dále jen ,,RUIAN“). 
Dále dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zdravotních službách“) se využívají a editují údaje v Národním 
registru poskytovatelů zdravotních služeb (dále jen ,,NRPZS“) a v Národním registru zdravotnických 
pracovníků (dále jen ,,NR-ZP“). 

Z tohoto důvodu KÚKK nevede své rejstříky. Žádný z výše uvedených registrů neumožňuje sběr dat 
zpětně, ale pouze aktuální údaje. KÚKK není schopen poskytnout požadované údaje zpětně. 
Poskytnutá data jsou závislá i na plnění povinností poskytovatelů zdravotních služeb (viz zákon 
o zdravotních službách), kdy jednou z povinností je dle ustanovení § 45 odst. 2 písm. m) zákona 
o zdravotních službách předávat údaje do Národního zdravotnického informačního systému, tj. i údaje 
o zdravotnických pracovnících, kteří u daného poskytovatele pracují v pracovněprávním vztahu. 
Jelikož se stává, že poskytovatelé zdravotních služeb tuto povinnost neplní, je možné, že poskytnutá 
data KÚKK týkající se zdravotnických pracovníků ortodontistů nebudou úplná. 

Podle dostupných údajů z NRPZS v Karlovarském kraji působí 9 poskytovatelů zdravotních služeb 
v oboru ortodoncie, viz příloha č. 1 

    
    
    

   



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Z NR-ZP vyplynula tato věková skladba ortodontistů 
věkové rozmezí počet lékařů
31 let až 40 let 4
41 let až 50 0
51 let až 60 let 1
61 let až 70 let 2
71 a výše 1
CELKEM 8
Věkový průměr    51,6 let

S pozdravem   

                                                                        

Přílohy:
Příloha č. 1 – Poskytovatelé zdravotních služeb v oboru ortodoncie




